
SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISČetvrtak, 3. listopada 2024. Strana 229 - Broj 9

KLIS, 3. listopada 2024. godine BROJ  9

SLUŽBENI VJESNIK
OPĆINE KLIS

Na temelju članka 28. Statuta Općine Klis 
(“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 6/19, 4/20, 
1/21 i 7/23) Općinsko vijeće Općine Klis na 36. 
sjednici, održanoj dana 3. listopada 2024. godine, 
donosi

O D L U K U
o prihvaćanju polugodišnjeg izvješća 

o radu Općinskog načelnika 

I.

Prihvaća se polugodišnje izvješće o radu Opći-
nskog načelnika Općine Klis za razdoblje od 1. 
siječnja 2024. godine do 30. lipnja 2024. godine.

II.

Izvješće o radu Općinskog načelnika je sasta-
vni dio ove Odluke.

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.
KLASA: 024-02/24-01/08
URBROJ: 2181-27-02-24-2
Klis, 3. listopada 2024. godine

P r e d s j e d n i k
OPĆINSKOG VIJEĆA

Josip Didović, v.r. 

Na temelju članka 28. Statuta Općine Klis 
(“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 6/19, 4/20, 
1/21 i 7/23), Općinsko vijeće Općine Klis na svo-
joj redovnoj 36. sjednici, dana 3. listopada 2024. 
godine, donosi

O D L U K U 
o korištenju Doma kulture Jozo Buliga u Klisu

Članak 1.

Ovom Odlukom određuju se uvjeti i visina 
naknade za korištenje Doma kulture Jozo Buliga 
u Klisu, te pravila ponašanja i obveze korisnika u 
postupanju s imovinom zatečenom u Domu kulture.

Dom kulture može se dati na korištenje za 
potrebe održavanja predstava i priredbi, koncerata, 

radionica, kao i za potrebe pripreme istih (održa-
vanje probi), za održavanje političkih aktivnosti, te 
drugih kulturno-društvenih aktivnosti.

Članak 2.

Visina naknade za korištenje Doma kulture 
utvrđuje se na sljedeći način:

Najam korištenja dvorane
30,00 eur /sat

za političke stranke: 20,00 eur / dan

Članak 3.

Korisnici Doma kulture nisu dužni plaćati 
naknadu za korištenje dvorane ukoliko sudjeluju u 
manifestacijama koje su od posebnog interesa za 
Općinu ili je Općina organizator istih.

Općinski načelnik može, s ciljem promocije i 
revitalizacije mjesta, donijeti Odluku o oslobađanju 
plaćanja korištenja Doma kulture.

Članak 4.

Zahtjev za korištenje Doma kulture, podnosi se 
u pisanom obliku Općini Klis, minimalno 7 dana 
prije namjeravanog korištenja.

O podnesenom zahtjevu Upravni odjel izdaje 
posebno Rješenje o prihvaćanju ili odbijanju za-
htjeva. Izdavanjem Rješenja o prihvaćanju zahtjeva 
podnositelja, Dom kulture se smatra rezerviranim 
za traženi datum i vrijeme.

Članak 5.

Prilikom rezervacije prostora, a prije preuzi-
manja, korisnici su dužni uplatiti iznos najma na 
račun Općine Klis.

Preuzimanje prostora vrši se na temelju predo-
čene kopije potvrde o izvršenom plaćanju. 

Članak 6.

U prostorije Doma kulture strogo je zabra-
njeno: unošenje oružja, nekulturno i nasilničko 
ponašanje, unošenje sredstava, opreme i uređaja 
koji mogu izazvati požar ili eksploziju, uništavanje 



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Četvrtak, 3. listopada 2024.Strana 230 - Broj 9

imovine, ponašanje koje narušava ugled Općine 
Klis, ponašanje koje poziva na etničku ili rasnu 
netrpeljivost, te drugo ponašanje kažnjivo prema 
važećim prekršajnim i kaznenim propisima.

U slučaju nepoštivanja pravila iz stavka 1. 
ovog članka protiv počinitelja poduzet će se mjere 
sukladno prekršajnim i kaznenim propisima.

Članak 7.

Nakon korištenja prostora, korisnik je dužan 
isti dovesti u prvobitno stanje, što podrazumijeva 
vratiti ga bez oštećenja ili otuđenja stvari.

Članak 8.

Tijekom korištenja prostora, vlasnik prostora 
ne odgovara za štetu nastalu trećim osobama od 
strane korisnika, odnosno organizatora aktivnosti. 
Istu je dužan nadoknaditi korisnik Doma kulture.

Članak 9.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u “Službenom vjesniku Općine Klis”.
KLASA: 372-03/24-01/03
URBROJ: 2181-27-02-24-1
Klis, 3. listopada 2024. godine

P r e d s j e d n i k
OPĆINSKOG VIJEĆA

Josip Didović, v.r.

Na osnovi članka 72. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (“Narodne novine”, broj 68/18, 
110/18, 32/20), Odluke o komunalnim djelatnostima 
na području općine Klis (“Službeni vjesnik Općine 
Klis”, broj 4/18, 4/20) i članka 28. Statuta Općine 
Klis (“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 6/19, 
4/20, 1/21 i 7/23), a na prijedlog Općinskog nače-
lnika, Općinsko vijeće Općine Klis na 36. sjednici, 
održanoj 3. listopada 2024. godine, donosi

P R O G R A M
održavanja komunalne infrastrukture u općini 

Klis za 2024. godinu
Izmjene i dopune 2.

Članak 1.

Ovim se Programom održavanja komunalne 
infrastrukture u 2024. godini na području općine 
Klis u skladu s predvidivim sredstvima i izvori-
ma fi nanciranja, određuju radovi na održavanju 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture kroz 
obavljanje sljedećih komunalnih djelatnosti:

1. Održavanje nerazvrstanih cesta i javno pro-
metnih površina

Nerazvrstane ceste su ceste koje se koriste 
za promet vozilima i koje svatko može slobodno 
koristiti na način i pod uvjetima određenim ovim 
Zakonom i drugim propisima, a koje nisu razvrstane 
kao javne ceste u smislu zakona kojim se uređuju 
ceste.

Pod održavanjem nerazvrstanih cesta podra-
zumijeva se skup mjera i radnji koje se obavljaju 
tijekom cijele godine na nerazvrstanim cestama, 
uključujući i svu opremu, uređaje i instalacije, sa 
svrhom održavanja prohodnosti i tehničke ispra-
vnosti cesta i prometne sigurnosti na njima (redo-
vito održavanje), kao i mjestimičnog poboljšanja 
elemenata ceste, osiguravanja sigurnosti i trajnosti 
ceste i cestovnih objekata i povećanja sigurnosti 
prometa (izvanredno održavanje), a u skladu s pro-
pisima kojima je uređeno održavanje cesta.

2. Održavanja javnih površina na kojima nije 
dopušten promet motornih vozila

Javne površine na kojima nije dopušten promet 
motornim vozilima su trgovi, pločnici, javni prolazi, 
javne stube, prečaci, šetališta, uređene plaže, bici-
klističke i pješačke staze, pothodnici, podvožnjaci, 
nadvožnjaci, mostovi i tuneli, ako nisu sastavni dio 
nerazvrstane ili druge ceste.

Pod održavanjem javnih površina na kojima 
nije dopušten promet motornih vozila podrazumi-
jeva se održavanje i popravci tih površina kojima 
se osigurava njihova funkcionalna ispravnost.

3. Održavanje odvodnje građevina javne odvo-
dnje oborinskih voda

Pod odvodnjom građevina javne odvodnje 
oborinskih voda podrazumijeva se upravljanje i 
održavanje građevina koje služe prihvatu, odvodnji 
i ispuštanju oborinskih voda iz građevina i površina 
javne namjene u građevinskom području, uključu-
jući i građevine koje služe zajedničkom prihvatu, 
odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih 
voda, osim građevina u vlasništvu javnih isporučite-
lja vodnih usluga koje, prema posebnim propisima 
o vodama, služe zajedničkom prihvatu, odvodnji i 
ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda.

4. Održavanja javnih zelenih površina
Javne zelene površine su parkovi, drvoredi, 

živice, cvjetnjaci, travnjaci, skupine ili pojedinačna 
stabla, dječja igrališta s pripadajućom opremom, 
javni športski i rekreacijski prostori, zelene po-
vršine uz ceste i ulice, ako nisu sastavni dio nera-
zvrstane ili druge ceste odnosno ulice i sl.



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISČetvrtak, 3. listopada 2024. Strana 231 - Broj 9

Pod održavanjem javnih zelenih površina po-
drazumijeva se košnja, obrezivanje i sakupljanje 
biološkog otpada s javnih zelenih površina, obnova, 
održavanje i njega drveća, ukrasnog grmlja i drugog 
bilja, popločenih i nasipanih površina u parkovima, 
opreme na dječjim igralištima, fi tosanitarna zaštita 
bilja i biljnog materijala za potrebe održavanja i 
drugi poslovi potrebni za održavanje tih površina.

5. Održavanje građevina, uređaja i predmeta 
javne namjene

Građevine i uređaji javne namjene su nadstre-
šnice na stajalištima javnog prometa, javni zdenci, 
vodoskoci, fontane, javni zahodi, javni satovi, ploče 
s planom naselja (oznake kulturnih dobara, zaštiće-
nih dijelova prirode i sadržaja turističke namjene, 
spomenici i skulpture te druge građevine, uređaji i 
predmeti javne namjene lokalnog značaja.

Pod održavanjem građevina, uređaja i predmeta 
javne namjene podrazumijeva se održavanje, po-
pravci i čišćenje tih građevina, uređaja i predmeta.

6. Održavanja groblja i krematorija unutar 
groblja

Pod održavanjem groblja podrazumijeva se 
održavanje prostora i zgrada za obavljanje ispraćaja 
i ukopa pokojnika te uređivanje putova, zelenih i 
drugih površina unutar groblja, održavanje mrtva-
čnica čišćenje, održavanje mrtvačnica i parkinga, 
skupljanje smeća.

7. Održavanja čistoće javnih površina
Pod čišćenjem javnih površina, u smislu odre-

daba Zakona o komunalnom gospodarstvu i Odluke 
o komunalnom redu podrazumijeva se čišćenje 
površina javne namjene, osim javnih cesta, koje 
obuhvaća ručno i strojno čišćenje i pranje javnih 
površina od otpada, snijega i leda, kao i posta-
vljanje i čišćenje košarica za otpatke i uklanjanje 
otpada koje je nepoznata osoba odbacila na javnu 
površinu ili zemljište u vlasništvu jedinice lokalne 
samouprave.

8. Održavanje javne rasvjete
Pod održavanjem javne rasvjete podrazumijeva 

se upravljanje i održavanje instalacija javne rasvje-
te, uključujući podmirivanje troškova električne 
energije, za rasvjetljavanje površina javne namjene.

9. Dezinfekcija, dezinsekcija, deratizacija
Pod dezinfekcijom, dezinsekcijom i deratizaci-

jom razumijeva se provođenje obvezne preventivne 
dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije radi susta-
vnog suzbijanja insekata i glodavaca.

10.  Veterinarsko-higijeničarski poslovi
Pod veterinarsko higijeničarskim poslovima 

razumijeva se hvatanje i zbrinjavanje pasa i mačaka 
bez nadzora te uklanjanje uginulih pasa i mačaka i 
drugih životinja s javnih površina.

11.  Prigodno ukrašavanje naselja
Pod prigodnim ukrašavanjem naselja razumije-

va se prigodno ukrašavanje i osvjetljavanje naselja 
za državne, božićno-novogodišnje praznike, kliško 
ljeto i druge manifestacije.

12. Sanacija divljih odlagališta
Pod sanacijom divljih odlagališta razumijeva 

se prikupljanje komunalnog otpada s divljih odla-
gališta te njegov odvoz i odlaganje na odlagališta 
komunalnog otpada kao i saniranje i zatvaranje 
divljeg odlagališta.

13. Održavanje tvrđave Klis
Pod održavanjem tvrđave Klis razumijeva se 

dnevno skupljanje otpadaka (boca, opušaka, pa-
pirića) te pražnjenje postojećih posuda za smeće 
na području tvrđave Klis, ćišćenje pristupnog pro-
stora ovom objektu s pripadajućim parkiralištima, 
održavanje zelenila, košenje motornom kosilicom, 
održavanje niskog raslinja, dnevno održavanje 
čistoće objekata otvorenih za posjetitelje (Muzej 
Providurov stan, crkva Sv. Vida) i slično, ne uklju-
čujući sanacijske i konzervatorske radove.

14.  Održavanje javne rasvjete na tvrđavi Klis
Pod održavanjem javne rasvjete na tvrđavi Klis 

razumijeva se upravljanje i održavanje instalacija 
javne rasvjete kao i elektro instalacija na objektima 
tvrđave Klis.

15 .  Održavanje sportskog igrališta Prugovo
Pod održavanjem sportskog igrališta Prugovo 

razumijeva se čišćenje, održavanje objekata, igrali-
šta, kanala i parkinga, košenje raslinja i trave, sku-
pljanje smeća, održavanje funkcionalnosti igrališta.

Članak 2.

Ovim se Programom utvrđuje opis i opseg 
poslova održavanja s procjenom pojedinih troškova, 
po djelatnostima, te iskaz fi nancijskih sredstava 
potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom 
izvora fi nanciranja.

Sredstva za ostvarivanje Programa održavanja 
komunalne infrastrukture u 2024. godini osigurati 
će se iz sljedećih izvora:
1.1. opći prihodi ................................. 41.500,00 €;
2.1. vlastiti prihodi ............................. 44.500,00 €;



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Četvrtak, 3. listopada 2024.Strana 232 - Broj 9

3.2. komunalna naknada ................... 768.000,00 €;
3.3. komunalni doprinos ................... 624.000,00 €;
6.1. prihodi od nefi nacijske imovine .. 710.000,00 €;
Ukupno: .........................................2.188.000,00 €.

Članak 3.

Održavanje komunalne infrastrukture
Na temelju planiranih sredstava za ostvarivanje 

Programa održavanja komunalne infrastrukture u 
ukupnom iznosu od 2.188.000,00 Eura i rasporeda 
ovih sredstava za obavljanje komunalnih djelatnosti, 
određuju se radovi na održavanju objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture u 2024. godini po vrsti 
komunalne djelatnosti, vrsti objekata i uređaja ko-
munalne infrastrukture, opisom poslova i radova na 
održavanju objekata i uređaja komunalne infrastru-
kture, te iskazom fi nancijskih sredstava potrebnih 
za ostvarivanje predloženih radova u planiranom 
opsegu odnosno standardu održavanja.
Program radova

Redni 
broj Opis poslova Vrijednost radova (Euro)

– uključen PDV –

1. Održavanje nerazvrstanih cesta 1.349.000,00

2. Održavanja javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih 
vozila 18.500,00

3. Održavanje odvodnje građevina javne odvodnje oborinskih voda 8.000,00

4. Održavanja javnih zelenih površina 95.000,00

5. Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 17.000,00

6. Održavanja groblja i krematorija unutar groblja 112.500,00

7. Održavanja čistoće javnih površina 37.500,00

8. Održavanje javne rasvjete 257.500,00

9. Dezinfekcija, dezinsekcija, deratizacija 41.500,00

10. Veterinarsko-higijeničarski poslovi 12.000,00

11. Prigodno ukrašavanje naselja 30.000,00

12. Sanacija divljih odlagališta 32.500,00

13. Održavanje Tvrđave Klis 119.000,00

14. Održavanje javne rasvjete na tvrđavi Klis 33.000,00

15. Održavanje sportskog igrališta Prugovo 25.000,00

Ukupno: 2.188.000,00

Članak 4.

OPSEG RADOVA
1. Održavanje nerazvrstanih cesta u ukupnom 

iznosu od 1.349.000,00 € (poz. 93, 94, 95, 94-1, 
120-2, 120-5)

1.1. Tekuće održavanje (poz. 94)
– krpanje i sanacija udarnih rupa,
– sanacija linijskih uzdužnih i po-

prečnih pukotina na cesti,
– popravak rubnjaka uključivo i ru-

šenje betonskog temelja rubnjaka,
– izrada nosivog sloja asfalta za 

potrebe održavanja cesta,
– izrada završnog sloja asfalta,
– korekcija visine poklopaca i ugra-

dnja slivnika,
– održavanje u zimskom razdoblju,
– sanacija makadama, jalovina, 
 beton, itd. .......................................200.000,00 €.

1.2. Izvanredno održavanje – uređenje – sanacija 
(poz. 94-1, 120-3)

– sanacija dijela ulice Mezanovci 
 u Klisu (NC 157) ......................... 700.000,00 €;

– sanacija i asfaltiranje dijela ulice 
 Zoraje u Niskom (NC 53) ............. 80.000,00 €;
– sanacija i asfaltiranje dijela ulice – 
 ulaz Omrčeni - Bilobrci (NC 48) ..... 30.000,00 €;
– sanacija i asfaltiranje dijela ulice 
 Baturine u Niskom (NC 51) .......... 80.000,00 €;



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISČetvrtak, 3. listopada 2024. Strana 233 - Broj 9

– sanacija i asfaltiranje dijela ulice 
 Hrvatskih velikana u Niskom ........ 35.000,00 €;
– sanacija i asfaltiranje dijela ulice 
 Ljubići u Vučevici (NC 36) ........... 35.000,00 €;
– sanacija i asfaltiranje dijela ulice 
 Čulići u Niskom  ............................ 55.000,00 €;
 – sanacija i asfaltiranje dijela ulice 
 Galići - Zokići u Niskom (NC 52) ... 60.000,00 €;
Ukupno: ..........................................1.075.000,00 €.
1.3. Materijal za tekuće održavanje 
  (poz. 93, 111) .................................2.000,00 €.
1.4. Intelektualne usluge 
  (poz 120-2) ...................................15.000,00 €.
1.5. Projekti (poz. 120-5) ....................10.000,00 €.
1.4. Nadzor (poz. 95, 113, 120-2) ......47.000,00 €.
Sveukupno: ......................................1.349.000,00 €

Potrebna fi nancijska sredstva osigurati će se 
iz izvora: 
3.3. komunalni doprinos ................... 624.000,00 €;
3.2. komunalna naknada (120-2) ....... 15.000,00 €;
6.1. prihodi od nefi nacijske imovine 
  (poz. 120-3, 120-5) ....................710.000,00 €.

2. Održavanja javnih površina na kojima nije 
dopušten promet motornih vozila u ukupnom 
iznosu od 18.500,00 € (poz. 100, 99, 101)

– održavanje nadstrešnica,
– održavanje trga ispred crkve u Klisu,
– čišćenje i ispiranje slivnika i rešetki, 
– održavanje cestovnih jaraka,
– čišćenje postojećih kanala oborinske odvodnje,
– materijal i nadzor (poz. 99 = 1.000,00 €, 101 = 

1.500,00 €).
Potrebna fi nancijska sredstva osigurati će se iz 

izvora: 3.2. komunalna naknada.

3. Održavanje odvodnje građevina javne odvo-
dnje oborinskih voda u ukupnom iznosu od 
8.000,00  € (poz. 236 = 1.000 €, 237 = 7.000 €)

– čišćenje i održavanje kanala za odvodnju obo-
rinskih voda, kanala uz javne površine, rešetki 
i slično, održavanje biciklističkih staza, košenje 
trave i raslinja, održavanja funkcionalnosti staze, 
nasipanje jalovine i zaštitu od proboja vode, te 
tjedni obilazak.

Potrebna fi nancijska sredstva osigurati će se iz 
izvora: 3.2. komunalna naknada.

4. Održavanje javnih zelenih površina u uku-
pnom iznosu od 95.000,00 € (poz. 96 = 
1.500,00 €, poz. 97 = 80.000,00 €, poz. 98 = 
13.500,00 €)

– Tekuće održavanje:
– parkova (Megdan, Kosa),
– košenja trave i raslinja, zalijevanje hortikulture,
– postavljanje i čišćenje košarica za otpatke i 

uklanjanje otpada koje je nepoznata osoba 
odbacila,

– drugih javnih zelenih površina, te tjedni obi-
lazak istih,

– strojno i ručno košenje trave i raslinja uz 
ceste,

– održavanje drveća i ostalog biljnog raslinja,
– održavanje ukrasnog grmlja i biljnog raslinja,
– održavanje živice,
– održavanje travnjaka (Megdan, Kosa),
– održavanje trajnog cvijeća,
– održavanje dječjih igrališta.

Potrebna fi nancijska sredstva osigurati će se iz 
izvora: 3.2. komunalna naknada.

5. Građevine i uređaji javne namjene u ukupnom 
iznosu od 17.000,00 € (poz. 108 = 1.500,00 €, 
109 = 14.000,00 €, 110 = 1.500,00 €)

Građevine i uređaji javne namjene su nadstre-
šnice na stajalištima javnog prometa, javni zdenci, 
vodoskoci, fontane, javni zahodi, javni satovi, ploče 
s planom naselja (oznake kulturnih dobara, zaštiće-
nih dijelova prirode i sadržaja turističke namjene, 
spomenici i skulpture te druge građevine, uređaji i 
predmeti javne namjene lokalnog značaja).

Pod održavanjem građevina, uređaja i predmeta 
javne namjene podrazumijeva se održavanje, po-
pravci i čišćenje tih građevina, uređaja i predmeta.

Potrebna fi nancijska sredstva osigurati će se iz 
izvora: 3.2. komunalna naknada.

6. Održavanje groblja u ukupnom iznosu od 
112.500,00 € (poz. 105 = 1.000,00 €, poz. 106 
= 110.000,00 €, poz. 107 = 1.500,00 €)

Održavanje 10 groblja i mrtvačnica u općini 
Klis, čišćenje staza, košenje staza i zelenih površi-
na, čišćenje košarica i odvoz otpada itd.

Potrebna fi nancijska sredstva osigurati će se iz 
izvora: 3.2. komunalna naknada.

7. Održavanje čistoće javnih površina u ukupnom 
iznosu od 37.500,00 € (poz. 102, 103, 104)

Održavanje čistoće strojnim i ručnim čišćenjem 
i pranje javnih površina od otpada te postavljanje 



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Četvrtak, 3. listopada 2024.Strana 234 - Broj 9

i čišćenje košarica za otpatke i uklanjanje otpada 
koje je nepoznata osoba odbacila na javnu površinu,  
strojno i ručno čišćenje igrališta te tjedni obilazak 
istih na području općine.

Materijal i int. usluge (poz. 102 = 1.000,00 €, 
poz. 104 = 1.500,00 €).

Potrebna fi nancijska sredstva osigurati će se iz 
izvora: 3.2. komunalna naknada.

8. Održavanje javne rasvjete u ukupnom iznosu 
od 257.500,00 € (poz. 90-0 = 1.000,00 €, poz. 
90-1 = 60.000,00 €, poz. 91 = 187.500,00 €, 
poz. 92 = 9.000,00 €)

Tekuće održavanje javne rasvjete (uređaja i 
opreme) s materijalom i nadzor.

Potrebna fi nancijska sredstva osigurati će se iz 
izvora: 3.2. komunalna naknada.

9. Deratizacija i dezinsekcija na području općine 
u iznosu od 41.500,00 € (poz. 139 = 40.000,00 
€, poz. 140 = 1.500,00 €)

Deratizacija i dezinsekcija na području općine.
Potrebna fi nancijska sredstva osigurati će se iz 

izvora: 1.1. opći prihodi.

10. Veterinarsko-higijeničarski poslovi u iznosu 
od 12.000,00 € (poz. 143)
Veterinarski i higijeničarski poslovi uključuju 

skupljanje izgubljenih i napuštenih životinja na 
način i po postupku propisanom Zakonom o zaštiti 
životinja (“Narodne novine”, broj 107/17).

Sanitarno komunalni poslovi uključuju saku-
pljanje i neškodljivo uklanjanje lešina životinja 
(pasa i mačaka) stradalih na prometnicama i ostalim 
javnim površinama.

Potrebna fi nancijska sredstva osigurati će se iz 
izvora:  2.1. vlastiti prihodi.

11. Prigodno ukrašavanje naselja u iznosu od 
30.000,00 € (poz. 126)
Pod prigodnim ukrašavanjem naselja razumije-

va se prigodno ukrašavanje i osvjetljavanje naselja 
za državne, božićno-novogodišnje praznike, kliško 
ljeto i druge manifestacije.

Potrebna fi nancijska sredstva osigurati će se iz 
izvora: 3.2. komunalna naknada.

12. Sanacija divljih odlagališta u iznosu od 
32.500,00 € (poz. 142)
Radovi na čišćenju “divljih odlagališta” – sa-

nacija deponija na području općine Klis.
Potrebna fi nancijska sredstva osigurati će se iz 

izvora: 2.1. vlastiti prihodi.

13. Komunalno održavanje tvrđave Klis u iznosu 
od 119.000,00 € (poz. 147-1 = 115.000,00 €, 
147-4)
Pod održavanjem tvrđave Klis razumijeva se 

dnevno skupljanje otpadaka (boca, opušaka, pa-
pirića) te pražnjenje postojećih posuda za smeće 
na području tvrđave Klis, čišćenje pristupnog pro-
stora ovom objektu s pripadajućim parkiralištima, 
održavanje zelenila, košenje motornom kosilicom, 
održavanje niskog raslinja, dnevno održavanje 
čistoće objekata otvorenih za posjetitelje (Muzej 
Providurov stan, crkva Sv. Vida) i slično, ne uklju-
čujući sanacijske i konzervatorske radove.

 Potrebna fi nancijska sredstva osigurati će se iz 
izvora: 3.2. komunalna naknada.

14. Održavanje javne rasvjete na tvrđavi Klis u 
ukupnom iznosu od 33.000,00 € (poz. 147-2)
Pod održavanjem javne rasvjete na tvrđavi Klis 

razumijeva se upravljanje i održavanje instalacija 
javne rasvjete kao i elektro instalacija na objektima 
tvrđave Klis.

Potrebna fi nancijska sredstva osigurati će se iz 
izvora: 3.2. komunalna naknada.

15. Održavanje sportskog igrališta u Prugovu 
u ukupnom iznosu od 25.000,00 € (poz. 233)
Pod održavanjem sportskog igrališta Prugovo 

razumijeva se čišćenje, održavanje objekata, igrali-
šta, kanala i parkinga, košenje raslinja i trave, sku-
pljanje smeća, održavanje funkcionalnosti igrališta.

Potrebna fi nancijska sredstva osigurati će se iz 
izvora: 3.2. komunalna naknada.

 Članak 5.

Ciljevi koji se žele ostvariti ovim Programom 
jesu:
– unapređenje i razvoj prometne infrastrukture,
– povećanje kvalitete održavanja javne rasvjete,
– sustavno širenje i uređivanje javnih površina,
– unapređenje stanja u prostoru,
– zaštita okoliša,
– očuvanje kulturne baštine, itd.

Mjerljivost ciljeva se provodi održavanjem i 
poboljšanjem nerazvrstanih cesta i javne rasvjete, 
racionalizacijom troškova, funkcionalnim održa-
vanjem zelenih i javnih površina i ostalih objekata 
i uređaja, itd., te povećanjem kvalitete života u 
općini Klis.



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISČetvrtak, 3. listopada 2024. Strana 235 - Broj 9

Članak 6.

Ovaj Program se primjenjuje od 1. siječnja 
2024. godine, a objaviti će se u “Službenom vje-
sniku Općine Klis”.
 KLASA: 400-01/24-01/01
URBROJ: 2181-27-02-24-20
Klis, 3. listopada 2024. godine

P r e d s j e d n i k
OPĆINSKOG VIJEĆA

Josip Didović, v.r.

Na temelju članka 28. Statuta Općine Klis 
(“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 6/19, 4/20, 
1/21 i 7/23), Općinsko vijeće Općine Klis na 36. 
sjednici, održanoj dana 3. listopada 2024. godine, 
donosi

O D L U K U
o novčanoj pomoći za roditelja odgajatelja

Članak 1.

Ovom se Odlukom uređuju: uvjeti, način i 
postupak ostvarivanja novčane pomoći za roditelja 
odgojitelja (u daljnjem tekstu: novčana pomoć), 
koju osigurava Općina Klis u skladu sa svojom 
Strategijom razvoja u dijelu demografskih mjera.

Članak 2.

Pod pojmom “Roditelj odgajatelj”, u smislu 
ove Odluke, smatra se ženska osoba koja je rodila, 
posvojila, skrbi ili joj je rješenjem centra za socija-
lnu skrb povjereno na čuvanje i odgoj najmanje tro-
je djece, od kojih najmlađe dijete još nije polaznik 
osnovnoškolskog programa obrazovanja, te koja 
ispunjava ostale uvjete propisane ovom Odlukom.

Također pod istim pojmom  u smislu ove Odlu-
ke, smatra se muška osoba koja je otac djeteta, 
posvojitelj djeteta, skrbnik djeteta ili mu je rješe-
njem centra za socijalnu skrb povjereno na čuvanje 
i odgoj najmanje troje djece, od kojih najmlađe 
dijete još nije polaznik osnovnoškolskog programa 
obrazovanja, te koja ispunjava ostale uvjete propi-
sane ovom Odlukom.

Natječaj, odnosno javni poziv za dodjelu  
novčane pomoći će se objavljivati sukladno prora-
čunskim mogućnostima Općine Klis, a počevši s 
kriterijem od obitelji s troje djece.

Članak 3.

Uz uvjete propisane člankom 2. ove Odluke, 
pravo na novčanu pomoć može ostvariti roditelj 
odgajatelj:

– s kojom sva djeca žive u zajedničkom kućanstvu;
– koja je minimalno 6 mjeseci nezaposlena u vri-

jeme podnošenja zahtjeva i dalje neprekidno dok 
prima novčanu pomoć;

– koja je državljanin Republike Hrvatske s nepre-
kidno prijavljenim prebivalištem u općini Klis od 
najmanje 30 mjeseci (vrijedi za oba roditelja) u 
trenutku podnošenja zahtjeva i dalje neprekidno 
dok prima novčanu pomoć;

– čija djeca imaju prebivalište u općini Klis u 
vrijeme podnošenja zahtjeva i dalje neprekidno 
dok prima novčanu pomoć;

– čija djeca ne pohađaju dječji vrtić do početka 
korištenja obveznog programa predškole,

– čije najstarije dijete nema u trenutku donošenja 
ove Odluke više od 18 godina života.

Uz gore spomenute uvjete pravo može ostvariti 
roditelj:
– čija djeca imaju prebivalište u Općini Klis u 

vrijeme podnošenja zahtjeva i dalje neprekidno 
dok prima novčanu pomoć;

– čija su školska djeca upisana u osnovnu školu 
na području općine Klis ili Splitsko-dalmati-
nske županije (pod uvjetom da je dijete upisano 
u školu koja je područno najbliža prijavljenom 
mjestu stanovanja).

Iznimno, dijete za koje se podnosi zahtjev, 
može biti polaznik redovnog programa predško-
lskog odgoja i obrazovanja, ako je roditelj podnosi-
telj zahtjeva osoba teškog invaliditeta (IV. stupnja), 
s oštećenjem sluha, oštećenjem govora, oštećenjem 
sluha i govora te oštećenjem vida, a prema nalazu 
i mišljenju o težini i vrsti invaliditeta – oštećenju 
funkcionalnih sposobnosti ili potvrdi iz Registra 
osoba s invaliditetom. Iznimno, dijete ili djeca 
roditelja podnositelja zahtjeva mogu biti polaznici 
posebnoga rehabilitacijskog programa u posebnim 
ustanovama s programom koji je verifi ciralo na-
dležno ministarstvo za djecu s teškoćama u razvoju.

U slučaju da uvjete za korištenje prava na 
novčanu pomoć iz ove Odluke ispunjava i majka 
odgojiteljica i s njom izjednačena osoba iz istog 
kućanstva, pravo na novčanu pomoć isplaćivati će 
se po dogovoru roditelja.

Članak 4.

Novčana pomoć ne može se ostvariti ako:
– je roditelj podnositelj zahtjeva obveznik plaćanja 

doprinosa za mirovinsko osiguranje;
– je roditelj podnositelj zahtjeva korisnik porodi-

ljne naknade (vrijedi u slučaju ukoliko porodiljna 



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Četvrtak, 3. listopada 2024.Strana 236 - Broj 9

naknada na nacionalnoj razini bude propisana u 
iznosu većem od novčane pomoći s osnove ove 
JLS – tada će korisnik preuzeti obvezu korištenja 
nacionalne naknade, gdje mu se trenutno obu-
stavlja pravo korištenja novčane pomoći ovog 
JLS-a),

– je roditelj podnositelj zahtjeva korisnik mirovine;
– roditelj ima evidentiran primitak s naslova dru-

gog dohotka, imovine i kapitala (osim u slučaju 
statusa samohranog roditelja, gdje će se uvjeti i 
pravila utvrditi posebnom odlukom Općinskog 
načelnika);

– bilo koji od roditelja ima evidentiran privremeni 
odlazak iz Republike Hrvatske.

Korisnik novčane pomoći po ovoj osnovi/
mjeri, istu ne može privremeno prekidati.

Članak 5.

U slučaju da je osoba evidentirana u sustavu 
novčane pomoći po ovoj osnovi u Općini Klis, 
a ostvaruje pravo na porodiljnu naknadu, istu je 
dužna prihvatiti. Ukoliko porodiljnu naknadu koju 
prima od države bude manja od novčane pomoći 
koju prima od strane Općine Klis, ova jedinica lo-
kalne samouprave će nadomjestiti novčanu razliku 
u iznosu.

Članak 6.

Sredstva pomoći iz ove Odluke osiguravati će 
se sukladno Proračunskim mogućnostima Općine 
Klis.

Novčana pomoć se isplaćuje mjesečno po slje-
dećim kategorijama:
– Obitelj s troje djece ............................. 460,00 €;
– Obitelj s četvero djece ........................ 540,00 €;
– Obitelj s petero i više djece .................615,00 €.

Novčana pomoć je izražena u neto iznosu. 

Članak 7.

Zahtjev s dokazima za ostvarivanje novčane 
pomoći podnosi se Upravnom odjelu za opće 
poslove u Općini Klis (u daljnjem tekstu: Odjel).  

Odjel odlučuje o pravu na novčanu pomoć i o 
njezinu iznosu u roku od 30 dana od dana podno-
šenja zahtjeva s potpunom dokumentacijom. 

Drugostupanjsko tijelo je Upravni odjel za 
zdravstvo, socijalnu skrb i demografi ju u Splitsko-
dalmatinskoj županiji.

Članak 8.

Pravo na novčanu pomoć prestaje:

– posljednjeg dana u mjesecu u kojem je najmlađe 
dijete navršilo jedanaest godina života;

– posljednjeg dana u mjesecu u kojem je roditelj 
odgajatelj izgubio hrvatsko državljanstvo;

– posljednjeg dana u mjesecu u kojem je odjavlje-
no prebivalište iz općine Klis roditelja odgajate-
lja i/ili djeteta;

– posljednjeg dana u mjesecu u kojem evidentiran 
privremeni odlazak iz Republike Hrvatske bilo 
kojeg roditelja ili djeteta za kojeg se ostvaruje 
novčana pomoć, odnosno posljednjeg dana u 
mjesecu u kojem je prestao privremeni ili stalni 
boravak roditelju strancu u općini Klis;

– posljednjeg dana u mjesecu u kojem su dijete za 
koje je ostvarena novčana pomoć ili ostala djeca, 
ispisana iz osnovne škole;

– posljednjeg dana u mjesecu u kojem se navršava 
6 mjeseci od kada je preminulo dijete, temeljem 
kojega je ostvarena novčana pomoć, ili jedno od 
ostale djece iz zajedničkog kućanstva roditelja 
odgojitelja;

– posljednjeg dana u mjesecu u kojem se promi-
jenio (smanjio) broj djece u zajedničkom kuća-
nstvu u smislu članka 2. ove Odluke;

– danom zasnivanja radnog odnosa roditelja odga-
jatelja;

– danom upisa djeteta u dječji vrtić prije početka 
pohađanja obveznog programa predškole;

– s navršenih 26 godina života najstarijeg djeteta 
na redovnom školovanju ili u slučaju da zasnuje 
radni odnos.

Članak 9.

Korisnik prava na novčanu pomoć dužan je 
Odjelu prijaviti svaku promjenu činjenica koje utje-
ču na ostvarivanje prava propisanih ovom Odlukom 
u roku od 15 dana od dana nastanka promjene, a do 
15. siječnja svake godine dužan je dostaviti potre-
bne dokaze na temelju kojeg potražuje svoje pravo.

U slučaju da jedan od “roditelja odgajatelja” 
kao korisnika novčane pomoći ne prijavi promjenu 
činjenica koja utječu na ostvareno pravo, dužan je 
izvršiti povrat uplaćenih sredstava novčane pomoći 
u Proračun Općine Klis.

Ukoliko se na nacionalnoj razini usvoji pro-
gram novčane pomoći za roditelja – odgajatelja, 
korisnici su se dužni prijaviti i koristiti mjeru na-
cionalnog programa.

Za eventualno nastale nejasnoće i tumačenje 
pojedinih odredbi Odluke, osnovana je Komisija 
koju je imenovalo Općinsko vijeće Općine Klis.



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISČetvrtak, 3. listopada 2024. Strana 237 - Broj 9

Članak 10.

Nadzor nad provođenjem ove Odluke obavlja 
Upravni odjel za opće poslove u Općini Klis. 

Članak 11.

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u “Službenom vjesniku Općine Klis”.

Članak 12.

Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje važiti 
Odluka o novčanoj pomoći za roditelja odgajate-
lja (“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 7/19) i 
Odluka o novčanoj pomoći za roditelja odgajatelja 
(“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 4/21).
KLASA: 551-02/24-01/02
URBROJ: 2181-27-02-24-15
Klis, 3. listopada 2024. godine

P r e d s j e d n i k
OPĆINSKOG VIJEĆA

Josip Didović, v.r.

Na temelju članka 28. Statuta Općine Klis 
(“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 6/19, 4/20, 
1/21 i 7/23), a na prijedlog Povjerenstva za proda-
ju nekretnina u vlasništvu Općine Klis, Općinsko 
vijeće Općine Klis na 36. sjednici, održanoj dana 
3. listopada 2024. godine, donosi

O D L U K U
o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja 

iz javnog natječaja za prodaju zemljišta
 u vlasništvu Općine Klis

I. Prihvaća se prijedlog Odluke o odabiru 
najpovoljnijeg ponuditelja za kupnju nekretnine 
označene kao dio čest.zem. 3874/1 K.O Klis, lik 
A, površine 91 m2 u vlasništvu Općine Klis i to:
– Stipe Bašić, Delaney Rise 16, Doreen, Vic 3754, 

Melbourne, za dio čest.zem. 3874/1 K.O Klis, 
lik A, površine 91 m2, s ponuđenom otkupnom 
cijenom od 104,00 € po m2, što ukupno iznosi 
9.464,00 €.

II. Ovlašćuje se Općinski načelnik da sklopi 
odgovarajući Ugovor o kupoprodaji nekretnine s 
odabranim ponuditeljem.

III. Ova Odluka stupa na snagu danom dono-
šenja.
KLASA: 944-05/24-01/18
URBROJ: 2181-27-02-24-7
Klis, 3. listopada 2024. godine

P r e d s j e d n i k
OPĆINSKOG VIJEĆA

Josip Didović, v.r.

Na temelju članka 28. Statuta Općine Klis 
(“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 6/19, 4/20, 
1/21 i 7/23), Općinsko vijeće Općine Klis na 36. 
sjednici, održanoj dana 3. listopada 2024. godine, 
donosi

O D L U K U
o pokretanju postupka prodaje čest.zem. 

3787/82 k.o. Klis

I. Općinsko vijeće Općine Klis pokreće po-
stupak prodaje zemljišta označenog kao čest.zem. 
3787/82 k.o. Klis, površine 6 m2.

II. Ova Odluka stupa na snagu danom dono-
šenja.
KLASA: 024-03/24-01/08
URBROJ: 2181-27-02-24-4
Klis, 3. listopada 2024. godine

P r e d s j e d n i k
OPĆINSKOG VIJEĆA

Josip Didović, v.r.

Na temelju članka 28. Statuta Općine Klis 
(“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 6/19, 4/20, 
1/21 i 7/23), Općinsko vijeće Općine Klis na 36. 
sjednici, održanoj dana 3. listopada 2024. godine, 
donosi

O D L U K U
o pokretanju postupka otkupa zemljišta

I. Općinsko vijeće Općine Klis pokreće postu-
pak otkupa zemljišta označenog kao:
– dio čest.zem. 3536/1 k.o. Klis,
– dio čest.zem. 3540 k.o. Klis,
– dio čest.zem. 3762/1 k.o. Klis,
– dio čest.zem. 3762/2 k.o. Klis,
– dio čest.zem. 3762/4 k.o. Klis,
sve u svrhu proširenja postojeće ceste – Trsatska 
ulica.

II. Ova Odluka stupa na snagu danom dono-
šenja.
KLASA: 024-03/24-01/08
URBROJ: 2181-27-02-24-5
Klis, 3. listopada 2024. godine

P r e d s j e d n i k
OPĆINSKOG VIJEĆA

Josip Didović, v.r.

Na temelju  Zakona o naseljima (“Narodne 
novine”, broj 54/88) i članka 28. Statuta Općine 



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Četvrtak, 3. listopada 2024.Strana 238 - Broj 9

Klis (“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 6/19, 4/20, 1/21 i 7/23), a na prijedlog Općinskog načelnika, 
Općinsko vijeće Općine Klis na 36. sjednici, održanoj 3. listopada 2024. godine, donosi

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Rješenja o određivanju imena ulica na području općine Klis

Članak 1.

Rješenje Općinskog vijeća Općine Klis godine o određivanju ulica na području općine Klis (“Služ-
beni vjesnik Općine Klis”, broj 1/10, 2/10, 3/10, 5/10, 4/11, 4/12, 4/15, 7/15, 4/17, 5/17, 7/19, 5/20, 
4/21, 6/22, 9/22, 11/22, 3/23, 4/23, 8/23, 10/23, 3/24, 5/24), mijenja se i dopunjuje, a sve kako slijedi:

NASELJE KLIS

158

114

108

ILIJIN POTOK

KLIŠKIH 
USKOKA

PERIĆI 

NC 158 (Ilijin potok) započinje na granici s gra-
dom Solinom, kod kućnog broja 25 i pruža se u 
smjeru juga, a zatim skreće u smjeru jugoistoka.
Kod kućnog broja 33 odvaja se krak u smjeru 
sjevera i završava kod kućnog broja 39.
Kod kućnog broja 29 odvaja se krak u smjeru 
jugozapada do k.č. 6441/2. NC 158 završava 
spojem na NC 157 (Mezanovci).

NC 114 se odvaja od LC 67074 (Trg Mejdan) 
prema zapadu, ispod željezničke stanice. Na 
udaljenosti 60 m od kućnog broja 4 odvajaju se 
dva kraka od kojih se jedan pruža prema jugoza-
padu do kućnog broja 21, a drugi prolazi pored 
kućnog broja 9 prema jugu do LC 67074 (Petra 
Kružića). Nakon daljnjih 50 m, NC 114 (Kliških 
uskoka) se križa s NC 116 (Kneza Mislava), 
NC 121 (Štacija) i NC 120 (Radići Mejdanski). 
Na udaljenosti od 115 m od raskrižja odvaja se 
krak prema kućnom broju 31. NC 114 nastavlja 
dalje trasom stare željeznice kroz novo naselje 
do NC 115, ulice Kolići. Prije kućnog broja 22 
odvaja se krak prema sjeveru do NC 116, ulice 
Kneza Mislava. Između kućnog broja 26 i 38 
odvojak se pruža prema kućnog broja 36 A. NC 
je asfaltirana cijelom dužinom.

NC 108 (Perići) započinje na križanju LC 67074 
(Petra Kružića) i LC 67061 (Put Blaca) i proteže 
se u smjeru jugozapada ka naselju Perići. 
Kod k.č. 3789 odvaja se krak prema sjeverozapadu 
do k.č. 3787/72, te zaokreće i nastavlja sjeveroi-
stočno do kućnog broja 16. Ulica dalje nastavlja 
i kod kućnog broja 17 se odvaja krak prema jugu 
do kućnog broja 23A. Ulica nastavlja i spaja se s 
NC 109 (Ivaniševići). NC je asfaltirana.

3,
5 

- 
4,

0 
m

3,
5 

- 
7,

0 
m

3,
5 

- 
8,

0 
m

Asfalt - 
makadam 

= 345

1.571

758

L

D

D

Broj
NC Ime ulice Opis  NC – ulice Širina

m

Asfalt 
Makadam

Beton 
duljina m

Stanje 
ceste



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISČetvrtak, 3. listopada 2024. Strana 239 - Broj 9

Članak 2.

Sastavni dio ove Odluke je grafi čki prikaz.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom vjesniku Općine Klis”.
KLASA: 350-01/24-01/05
URBROJ. 2181-27-02-24-3
Klis, 3. listopada 2024. godine

Na temelju članka 28. Statuta Općine Klis (“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 6/19, 4/20, 1/21 
i 7/23), a na prijedlog Općinskog načelnika, Općinsko vijeće Općine Klis na 36. sjednici, održanoj 3. 
listopada 2024. godine, donosi

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Registra nerazvrstanih cesta na području općine Klis

Članak 1.

Registar nerazvrstanih cesta na području općine Klis (“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 6/13, 
4/17, 5/17, 7/19, 5/20, 4/21, 6/22, 9/22, 11/22, 3/23, 4/23, 8/23, 10/23, 3/24, 5/24), mijenja se i dopu-
njuje, sve kako slijedi:

NASELJE KLIS

158

114

ILIJIN POTOK

KLIŠKIH 
USKOKA

NC 158 (Ilijin potok) započinje na granici s gra-
dom Solinom, kod kućnog broja 25 i pruža se u 
smjeru juga, a zatim skreće u smjeru jugoistoka.
Kod kućnog broja 33 odvaja se krak u smjeru 
sjevera i završava kod kućnog broja 39.
Kod kućnog broja 29 odvaja se krak u smjeru 
jugozapada do k.č. 6441/2. NC 158 završava 
spojem na NC 157 (Mezanovci).

NC 114 se odvaja od LC 67074 (Trg Mejdan) 
prema zapadu, ispod željezničke stanice. Na 
udaljenosti 60 m od kućnog broja 4 odvajaju se 
dva kraka od kojih se jedan pruža prema jugoza-
padu do kućnog broja 21, a drugi prolazi pored 
kućnog broja 9 prema jugu do LC 67074 (Petra 
Kružića). Nakon daljnjih 50 m, NC 114 (Kliških 
uskoka) se križa s NC 116 (Kneza Mislava), 
NC 121 (Štacija) i NC 120 (Radići Mejdanski). 
Na udaljenosti od 115 m od raskrižja odvaja se 
krak prema kućnom broju 31. NC 114 nastavlja 
dalje trasom stare željeznice kroz novo naselje 
do NC 115, ulice Kolići. Prije kućnog broja 22 
odvaja se krak prema sjeveru do NC 116, ulice 
Kneza Mislava. Između kućnog broja 26 i 38 
odvojak se pruža prema kućnog broja 36 A. NC 
je asfaltirana cijelom dužinom.

3,
5 

- 
4,

0 
m

3,
5 

- 
7,

0 
m

Asfalt - 
makadam 

= 345

1.571

L

D

Broj
NC Ime ulice Opis  NC – ulice Širina

m

Asfalt 
Makadam

Beton 
duljina m

Stanje 
ceste

P r e d s j e d n i k
OPĆINSKOG VIJEĆA

Josip Didović, v.r.



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Četvrtak, 3. listopada 2024.Strana 240 - Broj 9

Članak 2.

Sastavni dio ove Odluke su grafi čki prikazi.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u “Službenom vjesniku Općine Klis”.
KLASA: 340-01/24-01/09
URBROJ: 2181-27-02-24-1
Klis, 3. listopada 2024. godine P r e d s j e d n i k

OPĆINSKOG VIJEĆA
Josip Didović, v.r.

Na temelju članka 28. Statuta Općine Klis 
(“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 6/19, 4/20, 
1/21 i 7/23), Općinsko vijeće Općine Klis na 36. 
sjednici, održanoj dana 3. listopada 2024. godine, 
donosi

O D L U K U
o pokretanju postupka prodaje 

čest.zem. 3874/1 k.o. Klis

I. Općinsko vijeće Općine Klis pokreće po-
stupak prodaje zemljišta označenog kao čest.zem. 
3874/1 k.o. Klis, označenog kao lik “A” površine 
186 m2.

II. Ova odluka stupa na snagu danom dono-
šenja.
KLASA: 024-03/24-01/08
URBROJ: 2181-27-02-24-6
Klis, 3. listopada 2024. godine P r e d s j e d n i k

OPĆINSKOG VIJEĆA
Josip Didović, v.r.

Na temelju članka 62. Zakona o komuna-
lnom gospodarstvu (“Narodne novine”, broj 68/18, 

108 PERIĆI 

NC 108 (Perići) započinje na križanju LC 67074 
(Petra Kružića) i LC 67061 (Put Blaca) i proteže 
se u smjeru jugozapada ka naselju Perići. 
Kod k.č. 3789 odvaja se krak prema sjevero-
zapadu do k.č. 3787/72, te zaokreće i nastavlja 
sjeveroistočno do kućnog broja 16. Ulica dalje 
nastavlja i kod kućnog broja 17 se odvaja krak 
prema jugu do kućnog broja 23A. Ulica na-
stavlja i spaja se s NC 109 (Ivaniševići). NC 
je asfaltirana.

3,
5 

- 
8,

0 
m

758 D

Broj
NC Ime ulice Opis  NC – ulice Širina

m

Asfalt 
Makadam

Beton 
duljina m

Stanje 
ceste

110/18, 32/20) i članka 28. Statuta Općine Klis 
(“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 6/19, 4/20, 
1/21 i 7/23), Općinsko vijeće Općine Klis na 36. 
sjednici, održanoj dana 3. listopada 2024. godine, 
donosi

O D L U K U
o utvrđivanju svojstva komunalne 

infrastrukture javnog dobra u općoj uporabi

I.

Utvrđuje se svojstvo komunalne infrastrukture 
javnog dobra u općoj uporabi na nekretninama 
zemljišnoknjižnih i katastarskih oznaka: 

č.zgr. 774 k.o. Klis.

II.

Komunalna infrastruktura iz točke I. ove Odlu-
ke u naravi je zgrada u Klisu a isto nije evidenti-
rano u katastarskom operatu i zemljišnim knjigama 
u skladu sa stvarnim stanjem.

Primjenom odredbe članka 132. Zakona o ko-
munalnom gospodarstvu, a temeljem Geodetskog 
elaborata izvedenog stanja komunalne infrastru-
kture, broj G-097/24, izrađen od strane GIRUS 
d.o.o. za geodetske poslove, Split, Tavelićeva 50, 
evidentirat će se u stvarno stanje komunalne infra-
strukture iz točke I. ove Odluke te će se kao novo 
stanje u zemljišnim knjigama Općinskog suda u 
Splitu, Poseban zemljišnoknjižni odjel u Solinu, 
upisati k.č. 6666, k.o. Klis, Javna zgrada – javno 
dobro u općoj uporabi u vlasništvu Općine Klis, 
OIB 71670874269, Iza Grada 2, Klis, odnosno u 
katastarskom operatu Državne geodetske uprave, 
Područni ured za katastar Split, Ispostava Solin, 
evidentirati k.č. broj 6666, k.o. Klis.



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISČetvrtak, 3. listopada 2024. Strana 241 - Broj 9

III.

Ovu Odluku dužni su provesti Općinski sud u 
Splitu, Poseban zemljišnoknjižni odjel u Solinu i 
Državna geodetska uprava, Područni ured za kata-
star Split, Ispostava Solin. 

IV.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u “Službenom vjesniku Općine Klis”.
KLASA: 363-06/24-01/25
URBROJ: 2181-27-02-24-2
Klis, 3. listopada 2024. godine

P r e d s j e d n i k
OPĆINSKOG VIJEĆA

Josip Didović, v.r.

Na temelju članka 62. Zakona o komuna-
lnom gospodarstvu (“Narodne novine”, broj 68/18, 
110/18, 32/20) i članka 28. Statuta Općine Klis 
(“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 6/19, 4/20, 
1/21 i 7/23), Općinsko vijeće Općine Klis na 36. 
sjednici, održanoj dana 3. listopada 2024. godine, 
donosi

O D L U K U
o utvrđivanju svojstva komunalne 

infrastrukture javnog dobra u općoj uporabi

I.

Utvrđuje se svojstvo komunalne infrastrukture 
javnog dobra u općoj uporabi na nekretninama 
zemljišnoknjižnih i katastarskih oznaka: 

k.č. 961/1 k.o. Vučevica.

II.

Komunalna infrastruktura iz točke I. ove Odluke 
u naravi je zgrada u Vučevici a isto nije evidenti-
rano u katastarskom operatu i zemljišnim knjigama 
u skladu sa stvarnim stanjem. 

Primjenom odredbe članka 132. Zakona o ko-
munalnom gospodarstvu, a temeljem Geodetskog 
elaborata izvedenog stanja komunalne infrastru-
kture, broj G-096/24, izrađen od strane GIRUS 
d.o.o. za geodetske poslove, Split, Tavelićeva 50, 
evidentirat će se u stvarno stanje komunalne infra-
strukture iz točke I. ove Odluke te će se kao novo 
stanje u zemljišnim knjigama Općinskog suda u 
Splitu, Poseban zemljišnoknjižni odjel u Solinu, 
upisati k.č. 2360, k.o. Vučevica, Javna zgrada – 
javno dobro u općoj uporabi u vlasništvu Općine 
Klis, OIB 71670874269, Iza Grada 2, Klis, odnosno 

u katastarskom operatu Državne geodetske uprave, 
Područni ured za katastar Split, Ispostava Solin, 
evidentirati k.č. broj 2360, k.o. Vučevica.

III.

Ovu Odluku dužni su provesti Općinski sud u 
Splitu, Poseban zemljišnoknjižni odjel u Solinu i 
Državna geodetska uprava, Područni ured za kata-
star Split, Ispostava Solin. 

IV.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u “Službenom vjesniku Općine Klis”.
KLASA: 363-06/24-01/25
URBROJ: 2181-27-02-24-1
Klis, 3. listopada 2024. godine

P r e d s j e d n i k
OPĆINSKOG VIJEĆA

Josip Didović, v.r.

Na temelju članka 44. Statuta Općine Klis 
(“Službeni vjesnik Općine Klis”, broj 6/19, 4/20, 
1/21 i 7/23), Općinski načelnik Općine Klis, dana 
26. rujna 2024. godine, donosi

O D L U K U
o radnom vremenu upravnih tijela Općine Klis

Članak 1.

Ovom Odlukom uređuje se radno vrijeme slu-
žbenika i namještenika upravnih tijela Općine Klis, 
te raspored radnog vremena tijekom tjedna i radnog 
dana, uredovni dani, vrijeme za rad sa strankama i 
druga pitanja u vezi s radnim vremenom.

Članak 2.

U upravnim tijelima radno vrijeme traje 40 sati 
tjedno, od ponedjeljka do petka, po osam (8) sati 
dnevno, s kliznim radnim vremenom. Klizno radno 
vrijeme utvrđuje se u rasponu od 6,30 do 8,00 sati 
i od 14,30 do 16,00 sati. Unutar utvrđenog raspona 
radnog vremena službenici i namještenici su obve-
zni biti nazočni na radu 8 sati dnevno.

Evidenciju o radnom vremenu službenika i 
namještenika vodi svako upravno tijelo pojedinačno 
za svoje službenike i namještenike.

Članak 3.

U upravnim tijelima stranke se primaju svakim 
radnim danom od 10,00 do 13,00 sati.



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Četvrtak, 3. listopada 2024.Strana 242 - Broj 9

Članak 4.

Dnevni odmor službenika i namještenika tije-
kom radnog vremena traje 30 minuta.

Na dnevni odmor službenici i namještenici 
upravnih tijela odlaze u smjenama u trajanju do 30 
minuta (u periodu od 10,30 do 11,30 sati), tako da 
za vrijeme dnevnog odmora u svakom upravnom 
tijelu ostaje dio službenika.

Članak 5.

Obavijest o radnom vremenu utvrđenom ovom 
Odlukom oglasiti će se na ulaznim vratima i web 
stranici Općine Klis: www.klis.hr. 

Članak 7.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objaviti će se u “Službenom vjesniku Općine 
Klis”.
KLASA: 113-01/24-01/01
URBROJ: 2181-27-01-24-1
Klis, 26. rujna 2024. godine

O p ć i n s k i  n a č e l n i k
Jakov Vetma, v.r.



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLISČetvrtak, 3. listopada 2024. Strana 243 - Broj 9

OPĆINSKO VIJEĆE
 1. Odluka o prihvaćanju polugodišnjeg izvješća o radu Općinskog načelnika .......................................................229
 2. Odluka o korištenju Doma kulture Jozo Buliga u Klisu ......................................................................................229
 3. Program održavanja komunalne infrastrukture u općini Klis za 2024. godinu – Izmjene i dopune 2. ...............230
 4. Odluka o novčanoj pomoći za roditelja odgajatelja ............................................................................................235
 5. Odluka o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja iz javnog natječaja za prodaju zemljišta u vlasništvu Općine Klis ...237
 6. Odluka o pokretanju postupka prodaje čest.zem. 3787/82 k.o. Klis ...................................................................237
 7. Odluka o pokretanju postupka otkupa zemljišta..................................................................................................237
 8. Odluku o izmjeni i dopuni Rješenja o određivanju imena ulica na području općine Klis ..................................237
 9. Odluku o izmjeni i dopuni Registra nerazvrstanih cesta na području općine Klis ..............................................239
 10. Odluka o pokretanju postupka prodaje čest.zem. 3874/1 k.o. Klis .....................................................................240
 11. Odluka o utvrđivanju svojstva komunalne infrastrukture javnog dobra u općoj uporabi ...................................240
 12. Odluka o utvrđivanju svojstva komunalne infrastrukture javnog dobra u općoj uporabi ...................................241

OPĆINSKI NAČELNIK
 1. Odluka o radnom vremenu upravnih tijela Općine Klis ......................................................................................241

S A D R Ž A J
Stranica



SLUŽBENI VJESNIK OPĆINE KLIS Četvrtak, 3. listopada 2024.Strana 244 - Broj 9

IZDAVAČ: Općina Klis – uređuje Ured općinskog načelnika i upravni odjeli, tel.: 021/240-292, fax.: 021/240-675, 
e-mail: info@klis.hr  – Tisak Kolonel, j.d.o.o. - Omiš – Izlazi po potrebi


